



Co-funded by the
Erasmus+ Programme
of the European Union



ՀՀ ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ
ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ

**ԷՐԱՋՄՈՒՄ+ «ԿԵՆՍԱԱՐՏԱԴՐԱՆՔՆԵՐԻ ՏԵԽՆՈԼՈԳԻԱՅԻ ՈԼՈՐՏՈՒՄ
ԳԵՐԱԶԱՆՑՈՒԹՅԱՆ ՀԱՅԿԱԿԱՆ ՑԱՆՑ» (AbioNet)**

AbioNet նախագիծը 36 ամիս տևողությամբ ծրագիր է (2017-2020 թթ.), որի



համակարգողը Սալոնիկի Ալեքսանդրի անվան տեխնոլոգիական կրթական ինստիտուտն է: Նախագծի նպատակն է հայաստանյան և եվրոպական համալսարանների կենտրոնների, բաժինների և լաբորատորիաների միջև ստեղծել միջառարկայական, հաղորդակցական և կառավարման ցանց՝

կենսաարտադրանքների տեխնոլոգիայի ոլորտում համատեղ կրթություն իրականացնելու նպատակով:

Նախագծի շրջանակներում նախատեսվում է կազմակերպել գյուղատնտեսական և սննդարդյունաբերության ոլորտին առնչվող վերապատրաստման կարճաժամկետ դասընթացներ՝ 1-ից 10 ամիս տևողությամբ: Նախատեսվում է նաև մագիստրոսական համատեղ ծրագրի ստեղծում: Նախագծի անդամ երկրներն են Հունաստանը, Հայաստանը, Գերմանիան, Պորտուգալիան և Իտալիան:

Ծրագրի առաջին հանդիպումը նախատեսվում է սույն թվականի փետրվարի 5-9-ը ընկած ժամանակահատվածում:



Co-funded by the
Erasmus+ Programme
of the European Union



ՀՀ ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ
ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ

ARMENIAN NETWORK OF EXCELLENCE IN BIO-PRODUCTS SCIENCE AND TECHNOLOGY” (ABIONET)

The Project Coordinator (Applicant) of “Armenian Network of Excellence in Bio-Products



Science and Technology” (ABIONET) project is Alexander Technological Educational Institute of Thessaloniki. The duration of the Project is 36 months (2017-2020). The aim of the project is the establishment of multi-disciplinary network between Centers, Departments and Laboratories of Armenian and European Universities to cover bio-products science and technology education

with an effective communication and management network between all participating universities.

Within ABioNet:

- 1 to 10 months short term training courses in areas of agricultural, food and nutraceuticals science and technology;
- MSc programmes and Joint degree scheme within ABioNet partners will be developed.

The Project partner countries are Greece, Armenia, Germany, Portugal and Italy.

The first kick off meeting of the project is supposed to be from 5-9 February 2018.



Co-funded by the
Erasmus+ Programme
of the European Union



ՀՀ ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ
ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ